



Revisionscentret Ribe
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe
T 7542 0955
E info@reviribe.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

FSR - danske revisorer

ENVO-DAN ApS
Industrivej Vest 54
6600 Vejen

CVR nr. 18 28 13 76

Årsrapport for 2023

Godkendt på generalforsamlingen den 10. maj 2024

Som dirigent:

Ole Sindberg

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	<i>Side</i>
Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2023.....	11
Balance pr. 31. december 2023.....	12 - 13
Noter.....	14 - 15

Selskabsoplysninger

Selskabet ENVO-DAN ApS
Industrivej Vest 54
6600 Vejen

CVR-nr.: 18 28 13 76
Etableret: 1. januar 1995
Hjemsted: Vejen Kommune
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion Direktør Ole Bo Jensen

Bestyrelse Ole Sindberg
Jesper Thams
Ole Bo Jensen

Kreditinstitut Skjern Bank
Kongensgade 58
6700 Esbjerg

Revision Revisionscentret Ribe
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Industrivej 50
6760 Ribe

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har specialiseret sig i fremstilling og salg af ukrudtsbrændere, som afsættes på såvel hjemmemarkedet samt eksportmarkeder. Selskabet er førende indenfor ny teknologi samt energibesparelser på sine produkter. Derudover drives smedeværksted og selskabet er blandt andet certificeret til at levere CE-mærket byggestål.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Efterspørgslen på økologiske fødevarer i 2023 har været vigende på grund af stigende priser og deraf faldende investeringer. Dette har haft indvirkning på selskabets salg til de økologiske bedrifter såvel på hjemmemarkedet og på eksporten. Derimod har salget i selskabets smedeafdeling været stigende, hvilket betyder at salg, omkostninger og resultat har været i henhold til selskabets totale budgetter.

Selskabets resultat udgør et overskud på kr. 602.577 og egenkapitalen udgør kr. 3.538.922.

Årets resultat anses af ledelsen som værende tilfredsstillende i forhold til selskabets forventning. Resultatet for det kommende regnskabsår forventes på et lavere niveau.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2023

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
BRUTTOFORTJENESTE		4.414.818	4.071.000
Personaleomkostninger	1	-3.371.130	-3.652.363
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-168.977</u>	<u>-163.644</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		874.711	254.993
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		10.778	4.473
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-8.782	-21.791
Andre finansielle omkostninger		<u>-104.112</u>	<u>-28.265</u>
RESULTAT FØR SKAT		772.595	209.410
Skat af årets resultat		<u>-170.018</u>	<u>-48.510</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>602.577</u></u>	<u><u>160.900</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	0
Overført resultat		<u>202.577</u>	<u>160.900</u>
Disponeret i alt		<u><u>602.577</u></u>	<u><u>160.900</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>AKTIVER</u>			
<u>ANLÆGSAKTIVER</u>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		450.770	599.747
Materielle anlægsaktiver i alt		450.770	599.747
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.500	10.500
Finansielle anlægsaktiver i alt		10.500	10.500
ANLÆGSAKTIVER I ALT		461.270	610.247
 <u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Råvarer og hjælpematerialer		908.874	945.071
Varer under fremstilling		194.861	296.605
Fremstillede varer og handelsvarer		728.237	873.718
Varebeholdninger i alt		1.831.972	2.115.394
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.137.456	1.354.552
Igangværende arbejder for fremmed regning		365.595	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		172.967	146.460
Andre tilgodehavender		219.262	429.761
Periodeafgrænsningsposter		22.084	20.641
Tilgodehavender i alt		4.917.364	1.951.414
Likvide beholdninger		1.553	1.553
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		6.750.889	4.068.361
 AKTIVER I ALT		7.212.159	4.678.608

Balance pr. 31. december 2023

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		2.938.922	2.736.345
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	0
EGENKAPITAL I ALT		3.538.922	2.936.345
<u>HENSATTE FORPLIGTELSE</u>			
Hensættelser til udskudt skat		26.900	37.700
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		26.900	37.700
<u>GÆLDSFORPLIGTELSE</u>			
Anden gæld		331.462	320.253
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	2	331.462	320.253
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt		1.665.829	198.701
Modtagne forudbetalinger fra kunder		350.288	93.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		486.217	324.129
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.782	356.215
Skyldigt sambeskatningsbidrag		180.818	51.810
Anden gæld		622.941	360.440
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		3.314.875	1.384.310
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		3.646.337	1.704.563
PASSIVER I ALT		7.212.159	4.678.608
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
1. <u>PERSONALEOMKOSTNINGER</u>		
Lønninger	2.714.290	3.131.388
Pensioner	559.144	370.173
Andre omkostninger til social sikring mv.	<u>97.696</u>	<u>150.802</u>
I alt	<u><u>3.371.130</u></u>	<u><u>3.652.363</u></u>
 Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u><u>8</u></u>	<u><u>10</u></u>
 2. <u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		
 Restgæld der forfalder til betaling efter 5 år:		
Anden gæld	<u>274.932</u>	<u>310.776</u>
I alt	<u><u>274.932</u></u>	<u><u>310.776</u></u>
 Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder indenfor 1 år:		
Anden gæld	<u>0</u>	<u>0</u>
I alt	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

3. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTUALPOSTER MV.

Sambeskatningshæftelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for ENVO-DAN Holding ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lejemålet Industrivej Vest 54, Vejen. Lejemålet kan fra både lejers og udlejers side opsiges med 6 måneders varsel.

Noter

4. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.500.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	450.770
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.137.456
Varebeholdninger	1.831.972

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for ENVO-DAN Ejendomme ApS` mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet kautionserklæring for ENVO-DAN Ejendomme ApS` gæld til realkreditinstitut.